
با حضور تولیت آستان قدس، فرمانده سپاه امام رضا)ع( و شهردار مشهد صورت گرفت 

افتتاح فاز نخست طرح توسعه اردوگاه امام رضا)ع( 

همزمان با دهه مبارک فجر، فاز نخست طرح توسعه 
اردوگاه فرهنگی تربیتی امام رضا)ع( با حضور تولیت 
آستان قدس، فرمانده سپاه امام رضا)ع( و شهردار 
مشهد افتتاح شد. همچنین در این مراسم که صبح 
پنج شنبه برگزار شد، چند پروژه فرهنگی از جمله 
مجموعه ورزشی مهدی آباد در حاشیه شهر مشهد، 
عملیات توسعه فضای ورزشی شهید رجایی، مدرسه 
12 کلاسه امام رضا)ع( در سرخس، کتابخانه گناباد 
و کارگاه آموزشی چهل چراغ در استان های بوشهر 
و اهواز به صورت ویدئو کنفرانس افتتاح شد. به 
گزارش آستان نیوز، با افتتاح فاز نخست طرح توسعه 
اردوگاه فرهنگی تربیتی امام رضا)ع( که شامل راه 
اندازی چهار ساختمان 800 مترمربعی است، 
امکان اسکان و پذیرایی از 400 نفر به صورت شبانه 
 روزی در این اردوگاه فراهم شده است. همچنین با 
افتتاح این فاز از اردوگاه، دو سالن 200 تختخوابی 
به همراه فضای سلف سرویس و حسینیه تکمیل شد 
و به بهره برداری رسید. اردوگاه فرهنگی تربیتی امام 
رضا)ع( یا همان »باغ بیلدر« با 180 هکتار مساحت 
در منطقه ییلاقی طرقبه مشهد واقع شده است که 
سال ها از آن استفاده محدود می شد اما با دستور 
حجت الاسلام والمسلمین »سید ابراهیم رئیسی« 

تولیت آستان قدس رضوی این باغ به عنوان اردوگاه 
فرهنگی- تربیتی برای جوانان اختصاص یافته و 
از اسفندماه سال 95 تاکنون پذیرای بیش از 50 
هزار جوان و نوجوان از سراسر کشور شده است. با 
بهره برداری از این مجموعه، موسسه جوانان آستان 
قدس رضوی به همراه فضای اردوگاهی مجتمع 
دانشجویی امام رضا)ع( و دیگر فضاهای اختصاص 
یافته، ظرفیت پذیرش روزانه حدود هزار نفر را به 

صورت شبانه روزی خواهد داشت.

رونمایی از 40 کتاب جدید به نشر با 	 
موضوع انقلاب اسلامی

در این مراسم همچنین از 40 عنوان کتاب جدید 
انتشارات آستان قدس رضوی )به نشر( شامل 
مجموعه 22 جلدی مستندنگاری »یک روایت 
معتبر«، رمان های »بیداری«، »رویای آق تاریم«، 
»دشت یاغی ها«، »آدم های غلط«، »خلوت مدیر«، »تیغ 
و تاج«، »رانت، فرهنگ سیاسی تبعی و اقتدارگرایی در 
ایران)1356-1332(«و »آژان برازنده« در بخش 
کتاب های بخش عمومی و بزرگ سال و مجموعه 12 
جلدی »در هوای انقلاب«، کتاب »بنیان گذار انقلاب 
اسلامی ایران: امام خمینی)ره(«، مجموعه شعر»عطر 
خنده امام«، مجموعه 12 جلدی »شاه فراری شده«، 

مجموعه شعر»روح سبز ما، بهار ما، سلام«، مجموعه 
شعر»خبر ناگهان پخش شد«، مجموعه شعر »تاج 
شاه و کلاه« و مجموعه چهار جلدی »قصه های امام 
خمینی)ره( و بچه ها« در بخش کودک و نوجوان و در 

قالب »کتاب های پروانه« رونمایی شد.

ایجاد یک میلیون مترمربع فضای 	 
تفریحی و فرهنگی طی 3 سال اخیر

تولیت آستان قدس رضوی در آیین افتتاح فاز 2 بهره 
برداری از پروژه های فرهنگی آستان قدس گفت: در 
چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی که مزین به 
فجر فاطمی است، 40 پروژه آستان قدس رضوی در 
پنج حوزه فرهنگی، کشاورزی، بهداشت و درمان، 
محرومیت  زدایی و اشتغال در نقاط مختلف خراسان 
رضوی به بهره برداری رسید. به گزارش ایرنا، حجت 
الاسلام  و المسلمین سید ابراهیم رئیسی در آیین 
افتتاح فاز نخست طرح توسعه اردوگاه فرهنگی 
تربیتی امام رضا)ع( و بهره برداری از پروژه های 
فرهنگی آستان قدس تصریح کرد: اجرای این پروژه 
 ها با حفظ فضای طبیعی انجام گرفته و در اجرای 
آن ها حتی یک درخت هم قطع نشده است، زیرا 
معتقدیم که با قطع هر درخت آسیب بسیاری وارد 
می  شود. وی اظهار کرد: طی سه سال اخیر فضاهای 

تفریحی و فرهنگی به وسعت یک میلیون متر مربع 
ایجاد شده تا زمینه آرامش خاطر زائران و بهره مندی 

بیشتر آنان از فضای زیارتی در مشهد فراهم شود.

اردوگاه امام رضا)ع( محیطی فرهنگی و 	 
با نشاط برای جوانان است

فرمانده سپاه امام رضا)ع( نیز در حاشیه این مراسم 
گفت: اردوگاه فرهنگی تربیتی امام رضا)ع( محیطی 
فرهنگی، هدفمند و بانشاط برای جوانان است. سردار 
»یعقوبعلی نظری« افزود: نیاز جامعه امروز ما این 
است که زمینه ای فراهم شود تا اقشار مختلف مردم 
به ویژه جوانان در محیط هایی فرهنگی، هدفمند و 
بانشاط حضور یابند و کارهای فرهنگی خود را در این 
فضاهای مناسب انجام دهند که بحمدا... با اضافه 
شدن ظرفیت اردوگاه فرهنگی تربیتی امام رضا)ع( به 
ظرفیت اردوگاهی مشهد شاهد آن خواهیم بود. وی با 
بیان این مطلب که آستان قدس رضوی علاوه بر داشتن 
ظرفیت معنوی، ظرفیت مادی گسترده ای نیز دارد، 
تصریح کرد: آستان قدس رضوی در این چند سال با 
تلاش فراوان فرصت های مناسبی را برای جوانان 
فراهم کرده است و امید داریم به احسن وجه مورد 

بهره برداری قرار گیرند.

آستان قدس زمینه خدمت رسانی به 	 
اقشار مختلف را فراهم کرده است

شهردار مشهد نیز در حاشیه این مراسم گفت: 
اردوگاه فرهنگی تربیتی امام رضا)ع( می تواند به 
پایگاهی برای رشد شخصیت جوانان و نوجوانان 
تبدیل شود. »محمدرضا کلائی« ادامه داد: آستان 
قدس رضوی در این چند سال با تمرکز بر انجام 
خدمات غیرانتفاعی و عام المنفعه که عموما به نیت 
واقفان نیز نزدیک تر است، زمینه جدی را برای خدمت 
رسانی به اقشار مختلف جامعه به ویژه محرومان 
فراهم کرده است. کلائی با اشاره به سخنان تولیت 
آستان قدس مبنی بر افزایش یک میلیون مترمربعی 
فضای فرهنگی شهری، تصریح کرد: به نظر من 
وظیفه اصلی آستان قدس رضوی تخصیص فضاهای 
فرهنگی است و این اقدامات جزو زیرساخت های لازم 
برای برنامه ریزی صحیح فرهنگی به شمار می رود، 
ضمن این که تولیت محترم با این برنامه ریزی ها و 
پروژه هایی از این قبیل به سمت اهداف اصلی و نیات 

اصلی واقفان پیش می روند. 

گروه فرهنگی - سوگوار شهادت مادر، گرد هم 
آمده بودند تا شاید همنشین شدن با محبان اهل 
بیت)ع(، کمی آرامشان کند و مرهمی بر دل های 
غمزده شان باشد. روضه خوان، از مصیبت های 
حضرت زهرا)س( می خواند و قطره های اشک در 
گوشه چشمان عزاداران فاطمی می نشست. صبح 
دیروز عرصه میدان شهدا میعادگاه اجتماع عزاداران 
فاطمی بود و حضور عاشقانه شان جلوه ای دیگر از 
دلدادگی مردم این دیار به اهل بیت)ع( را به نمایش 
گذاشت. عزاداران در این اجتماع که با حضور آیت 
ا... علم الهدی نماینده ولی فقیه در استان و جمعی 
دیگر از مسئولان برگزار شد، مسیر میدان شهدا تا 
حرم مطهر را پیاده طی کردند و برای عرض تسلیت به 

بارگاه ملکوتی امام هشتم)ع( مشرف شدند.

فرهنگ فاطمی باید در جامعه اسلامی 	 
حاکم شود

آیت ا... علم الهدی در جمع عزاداران فاطمی در 
حرم مطهر رضوی گفت: موضوع عزاداری برای 
حضرت زهرا)س( صرفاً یک مراسم عزاداری در 
روز شهادت ایشان نیست و امروز بعد از 40 سال که 
از انقلاب اسلامی که در حقیقت انقلاب فاطمی 
است، می گذرد باید فرهنگ فاطمی و سیره حضرت 
زهرا)س( بر جامعه اسلامی ایران حاکم شود. به 
گزارش آستان نیوز، آیت ا... علم الهدی افزود: 
تصویر مظلومیت حضرت زهرا)س( را در اشعار و 
مرثیه سرایی ها شنیدید و اشک ماتم ریختید اما 
مسئله مهم این است که در مدت این سه ماه بر حضرت 
فاطمه)س( چه گذشته است. وی با بیان این که 
شهادت حضرت فاطمه زهرا)س( با شهادت دیگر 
شهدا و اهل بیت)ع( متفاوت است، افزود: در واقعه 
کربلا شهادت امام حسین)ع( و یاران ایشان در یک 
نصف روز اتفاق افتاد اما شهادت حضرت زهرا)س( از 
روز دوم رحلت پیامبر اکرم)ص( که بر در خانه ایشان 
هجوم بردند، شروع شد و تا امروز سه ماه دوره شهادت 
آن حضرت به طول انجامید و نخستین و بهترین 
روضه خوان و مقتل خوان ایشان، وجود مقدس 

نبی مکرم اسلام)ص( بود. در ادامه اجتماع عظیم 
عزاداران فاطمی، آیت ا... علم الهدی مقتل شهادت 
حضرت فاطمه)س( را قرائت کرد و مهدی سلحشور 
مداح و ذاکر اهل بیت عصمت و طهارت)ع( در سوگ 
این مصیبت، مرثیه سرایی کرد. به گزارش خراسان 
رضوی، نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی جمعه 
شب نیز در مراسمی که در مجموعه فرهنگی خاتم 
الانبیا)ص( بازار جنت مشهد و با حضور جمعی از 
فعالان جامعه انجمن های اسلامی اصناف خراسان 
برگزار شد گفت: تقارن دهه فجر با ایام فاطمیه دو پیام 
دارد، اول این که انقلاب مقدس اسلامی ما، تداوم 
انقلاب صدیقه اطهر)س( است و ماهیت فاطمی 
دارد. آیت ا... علم الهدی افزود: دومین پیام این 
تقارن، این است که کمال این انقلاب آن جایی است 
که این حاکمیت الهی که به وسیله انقلاب به وجود 
آمد، در گوشه ای از دنیا تثبیت شد و 40 سال عمر 
کرد و در برابر همه چالش ها و مخالفت ها مقاومت و 
با آن ها مبارزه کرد، کمال این در 40 سالگی که عدد 
کمال است به این است که نتیجه انقلاب فاطمی 
که حاکمیت ا... است، جهانی بشود  و روز آخر این 
انقلاب و این پیروزی، روز جهانی شدن انقلاب 

زهرا)س( است.
آیت ا... سیداحمد خاتمی نیز روز گذشته در مراسم 
شهادت حضرت فاطمه)س( در حوزه علمیه آیت ا... 
خویی مشهد، گفت:  ما عاشق ولایتیم و همان گونه 
که برای ولایت علی)ع( جان می دهیم فدای ولایت 
امر نیز می شویم و با همان ملاکی که فاطمه)س( 
از علی)ع( حمایت کرد، ما هم با همان ملاک از 
کیان نظام اسلامی دفاع خواهیم کرد. عضو مجلس 
خبرگان رهبری با اشاره به تداوم عداوت دشمنان با 
اسلام گفت: در شرایط امروز نیز دشمنان ما همان 
کینه را به اهل بیت دارند و به بهانه های واهی حقوق 
بشر و سلاح هسته ای در برابر ما ایستاده اند. وی 
افزود: آمریکایی ها به صراحت می گویند که می 
خواهند نظام اسلامی ایران را براندازند و وزیر امور 
خارجه آن ها، همانند گدای دوره گرد در منطقه می 

چرخد و با کشورهای همسایه ما درباره براندازی 
ایران صحبت می کند.

پیروزی انقلاب اسلامی در امتداد قیام 	 
فاطمی است

حجت الاسلام و المسلمین »محمدجواد حاج 
علی اکبری«، امام جمعه موقت تهران نیز روز جمعه 
در ویژه برنامه شب شهادت حضرت فاطمه)س( 
در حرم مطهر رضوی، با تبیین ابعاد مختلف خطبه 
فدکیه گفت: فدک اسم رمز شیعه برای مسئله 
ولایت الهی است و در منطق توحیدی، همه زمین 
فدک الزهرا)س( است و باید در محیط ولایت 
الهی قرار گیرد و پرچم ولایت ا... و حزب ا... در 
همه زمین به اهتزاز درآید. وی تصریح کرد: حضور 
جریان های استکباری و حکومت طاغوت در دنیا، 
حاکی از آن است که غصب فدک همچنان ادامه 
دارد. امام جمعه موقت تهران گفت: پیروزی انقلاب 
اسلامی ایران در امتداد حرکت و قیام فاطمی 
است و ایران اسلامی نخستین قطعه از فدک 
فاطمه الزهرا)س( بود که با انقلاب اسلامی آزاد 
شد تا زمینه ای برای استقرار همه جانبه اسلام 
ناب محمدی و حکومت قرآن در سرتاسر جهان 
شود. وی افزود: اکنون در چهلمین سال برافراشته 
شدن این پرچم عظیم، شاهد هستیم که می  توان 
امتداد حرکت قیام فاطمی و نهضت آزادی بخش 
اسلامی را در تمام نقاط جهان رهگیری کرد. 
وی خاطرنشان کرد: جریان استکبار جهانی 
که دشمن اصلی حضرت زهرا )س( است، در 
طول این چهار دهه همواره نظام نوپای انقلاب 
اسلامی ایران را تحت فشار قرار داده است تا مانع 
گسترش اندیشه ها و آرمان های آن شود؛ زیرا 
آن ها بهتر می دانند که انقلاب اسلامی ایران، تنها 
آزادسازی یک ملت نیست بلکه آغاز آزادسازی 
تمام دولت ها و ملت ها و پایان عمر طاغوت است.

سوگواره فاطمی در باغ اردوگاه خاتون	 
در این ایام ویژه برنامه »سوگواره فاطمی« نیز با 

حضور دختران نوجوان و بانوان فعال فرهنگی در 
باغ اردوگاه خاتون مشهد برگزار شد. برگزاری 
مسابقه کتاب خوانی »مادر« و برگزاری »سوگواره 
کوثر« باحضور اعضای خیریه فروغ مهدویت از 
جمله برنامه های سوگواره فاطمی در این باغ 

اردوگاه بود.

برپایی محفل شب شعر فاطمی	 
همچنین روز جمعه، شب شعر »فجر فاطمی« با 
همکاری اداره کل اوقاف استان و با حضور شاعران 
برجسته استانی و کشوری در مشهد برگزار شد. قاسم 
صرافان، محمد جواد غفورزاده)شفق(، سید روح 
ا... موید و افسانه سادات حسینی از جمله شاعرانی 

بودند که در این مراسم، شعرخوانی کردند.

اجرای طرح کرامت فاطمی و طبخ 135 	 
دیگ شله

طرح کرامت فاطمی نیز در این ایام برگزار شد 
وهیئت های مذهبی با همکاری شهرداری مشهد 
در عرصه میدان شهدا با برپایی خیمه فاطمی، 
135 دیگ شله را برای اطعام محرومان حاشیه 
شهر مشهد طبخ کردند. حجت الاسلام والمسلمین 
»سیدابراهیم رئیسی« تولیت آستان قدس، »علیرضا 
رزم حسینی« استاندار، جمعی از علما و روحانیون 
از جمله آیت ا... اشرفی شاهرودی و آیت ا... محمد 
هادی عبدخدایی، حجت الاسلام و المسلمین 
معادی، مسئول نهاد سیاست گذاری نماز جمعه 
استان، حجت الاسلام و المسلمین »احمدزاده« 
مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی، »جعفر 
مروارید« مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
رضوی، »جواد کریمی قدوسی« و »امیرحسین 
قاضی زاده هاشمی« نمایندگان مجلس، »مهدی 
نیا«، »اصولی«، »شهریاری« و حسینی پویا از اعضای 
شورای شهر و جمعی دیگر از مسئولان، جمعه شب از 
روند اجرای این طرح بازدید کردند. شهردار مشهد 
درباره اجرای این طرح گفت: امسال با پیشنهاد 
هیئت های مذهبی مقرر شد که در عرصه میدان 
شهدا، با تجمیع نذورات مردمی و خیران، ضمن 
برگزاری مراسم عزاداری، 135 دیگ شله پخت و 
در مناطق کمتر برخوردار حاشیه شهر مشهد توزیع 
شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
مشهد، »محمدرضا کلائی« افزود: دیگ های شله به 
همت هیئت های مذهبی در عرصه میدان شهدا برپا 
شد ومدیریت شهری قطعه زمینی را که برای اجرای 
یکی از پروژه های شهری تملک و فعلا بدون استفاده 
بود آماده سازی کرد و در اختیار هیئت های مذهبی 
قرار داد. کلائی با بیان این که بخش زیادی از هزینه 
ها توسط خیران تامین شده است، ادامه داد: هزینه 
های مدیریت شهری در حوزه بسترسازی برای 
اجرای طرح کرامت فاطمی، به صورت شفاف 

منتشر خواهد شد.

همایش مادران و دختران فاطمی	 
ساعت 9 صبح امروز نیز همایش »مادران و 
دختران فاطمی«،  در رواق حضرت زهرا)س( حرم 
مطهربرگزار می شود. به گزارش آستان نیوز، در این 
مراسم علاوه بر جمع خوانی قرآن، نمایش »من میترا 
نیستم«، روایتی از زندگی دختر نوجوان انقلابی 
که در ابتدای دهه 60 به دست منافقان به شهادت 
رسید، اجرا می شود. تقدیر از برگزیدگان مسابقه 
داستان نویسی و خوشنویسی »انقلاب اسلامی، ما 
می توانیم« از دیگر برنامه های این همایش اعلام شد.

سرپرست فرمانداری مشهد در نشست خبری کاروان رسانه انقلاب مطرح کرد 

 پیگیری اختصاص 30 درصد اعتبارات دستگاه های اجرایی 
به حاشیه شهر 

محمد حسام مسلمی/ کاروان رسانه انقلاب که در دهه 
فجر امسال با هدف ارائه دستاوردهای 40 ساله انقلاب 
و همچنین بررسی مشکلات مردم استان به شهرستان 
های مختلف اعزام شده بود، در آخرین ایستگاه خود 
صبح پنج شنبه میزبان جمعی از مدیران دستگاه های 
اجرایی شهرستان مشهد بود. به گزارش خراسان رضوی، 
»حیدرخوش نیت« سرپرست فرمانداری مشهد در این 
نشست رسانه ای، بر لزوم تشریح دستاوردهای نظام 
تاکید کرد و گفت:  در سال 1350 شهر مشهد تنها 90 
هزار زائر و مسافر داشت اما این شهر هم اینک سالانه 
پذیرای 32 میلیون زائر است و خوشبختانه با تمهیدات 
پیش بینی شده، با وجود چنین افزایش چشمگیری در 
شمار مسافران و زائران، هیچ مشکلی در حوزه بازار، 

امنیت و خدمات پیش نمی آید.

هزینه کرد 1087 میلیارد در حاشیه مشهد	 
خوش نیت در ادامه با اشاره به این که تنها در چهار سال 
اخیر هزار و 87 میلیارد تومان در حاشیه شهر مشهد 
هزینه شده است، افزود: بهره برداری از 85 پروژه به 
ارزش 125 میلیارد تومان و کلنگ زنی 223 پروژه با 
اعتبار 600 میلیارد تومان در حاشیه شهر طی دهه فجر 
امسال نیز از برنامه های خدمت رسانی به این منطقه 
بوده است. وی تصریح کرد: خوشبختانه در برنامه ششم 
توسعه پیش بینی شده است که دستگاه های اجرایی 
مکلف هستند 30 درصد اعتبارات خودشان را در حاشیه 
شهر هزینه کنند که در کارگروه ستاد بازآفرینی این را از 

دستگاه ها پیگیری می کنیم.

افتتاح کتابخانه مشهد حاصل مطالبه گری 	 
رسانه ها

وی با بیان این که رسانه ها به عنوان یکی از ارکان 
دموکراسی حائز اهمیت هستند، افزود: رسانه ها  نقش 
مطالبه گری دارند و می توانند خواسته های مردم را 
مطرح کنند، به عنوان نمونه افتتاح کتابخانه ملی مشهد 
پس از 23 سال حاصل مطالبه گری و پیگیری رسانه 
ها بود که طی امسال محقق شد. در ادامه این نشست 
عباس محمدیان رئیس بسیج رسانه خراسان رضوی با 
بیان این که دشمن تاب و تحمل پیشرفت های ایران را 
ندارد، اظهار کرد: پیروزی نظام اسلامی در عرصه های 
مختلف برای دشمنان نظام غیر قابل تحمل است و سبب 

شده دشمنی خودشان را با ملت در پیش گیرند. وی 
تصریح کرد: دشمنان می خواستند نگذارند مردم ایران 
40 سالگی انقلاب را جشن بگیرند اما به کوری چشم 
دشمنان، 40 سالگی که هیچ بلکه 200 سالگی انقلاب 

را جشن خواهیم گرفت.

افزایش تخت های بیمارستانی	 
در ادامه این نشست دکتر »محمدرضا دارابی« رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز به دستاوردهای انقلاب 
در حوزه درمان اشاره کرد و گفت: در حوزه درمان قبل 
از انقلاب 3100 تخت بیمارستانی در استان داشتیم 
اما بعد از انقلاب به 10 هزارو 900 تخت بیمارستانی 
افزایش یافته و حدود 1600 تخت بیمارستانی در دولت 

تدبیر و امید ساخته شده است. 

تکمیل ناوگان اورژانس  مشهد با اختصاص 	 
15 آمبولانس 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد ادامه داد: در شرایط 
اقتصادی فعلی، مشهد به لحاظ دارو بی نیاز است و تا آخر 
خرداد سال آینده همه داروهای مورد نیاز مردم وجود 
دارد، همچنین چند هفته پیش 15 آمبولانس توسط وزارت 
بهداشت در اختیار دانشگاه علوم پزشکی قرار گرفت و با 
این وضعیت مشهد تقریبا به لحاظ ناوگان اورژانس کامل 
شده است. وی همچنین درباره تکمیل بیمارستان 320 
تختخوابی هاشمی نژاد مشهد در حاشیه مشهد گفت: این 
بیمارستان 70 درصد پیشرفت فیزیکی دارد و اگر اعتبار 
آن تامین می شد، برنامه ریزی کرده بودیم تا آخر امسال به 
بهره برداری برسد، اما اعتباراتی که در سفر رئیس جمهور به 
مشهد تصویب شد به دست ما نرسید و پروژه با تاخیر افتتاح 
می شود. دارابی در این نشست توضیحاتی نیز درخصوص 
روند مذاکرات و پیگیری های احداث بیمارستان حاشیه 
شهر مشهد و همچنین اختلاف نظرها درباره این موضوع 
ارائه کرد که در روزهای آینده منتشر خواهد شد. در ادامه 
نشست »جوانمرد« مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مشهد، 
نماینده شرکت آب و فاضلاب مشهد،  مدیر اداره تعاون 
و رفاه  اجتماعی شهرستان مشهد ، رئیس اداره فرهنگ 
وارشاد اسلامی مشهد، مشاور رئیس اداره بهزیستی 
مشهد، نماینده آموزش و پرورش، رئیس اداره حمل و 
نقل و راهداری و مدیر آبفای مشهد نیز گزارش کوتاهی از 

دستاوردهای حوزه کاری خود ارائه کردند.
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بازدید سرزده استاندار از ارتفاعات جنوبی مشهد 
در بازدیدی سرزده، استاندار خراسان رضوی از تعدادی 
از پروژه های در حال اجرای شهر مشهد و همچنین 

ارتفاعات جنوبی مشهد بازدید کرد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری مشهد، رزم حسینی روز گذشته 
در بازدیدی سرزده که به همراه محمدرضا کلائی، 
شهردار مشهد انجام شد با حضور در منطقه اسماعیل 
آباد از نزدیک از اقدامات انجام شده یا در حال انجام 
شهرداری در این منطقه مطلع شد. استاندار همچنین 
از پروژهای عمرانی شهرداری مشهد از جمله خط 2 و 
3 قطار شهری و کمربند سبز و ارتفاعات جنوبی مشهد 
بازدید و از نزدیک از روند فعالیت های انجام شده از سوی 
شهرداری مشهد در این پروژه ها آگاه شد. شایان ذکر 
است تا عصر روز گذشته خبر تکمیلی درباره جزئیات این 

بازدید منتشر نشد.

کارنامه فجر شانزدهم از زبان مدیر کل 
7 شب، 34 فیلم، 140 اکران و 42 هزار مخاطب 

شانزدهمین جشنواره فیلم فجر مشهد، جمعه شب به کار 
خود پایان داد، جشنواره ای که به گفته مدیر کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان با 140 اکران و 42 هزار مخاطب، 
استقبال خوبی را به همراه داشته است. به گزارش روابط 
عمومی اداره کل ارشاد، »جعفر مروارید« با بیان این که 
در شانزدهمین جشنواره فیلم فجر مشهد شاهد حضور 
و استقبال حداکثری مردم بودیم، افزود: در ابتدا این 
احتمال توسط برخی داده می شد که چون سینماها از دو 
سینما در سال گذشته به پنج سینما افزایش یافته، ممکن 
است در برخی سینماهای تازه تاسیس شاهد حضور 
حداکثری نباشیم اما در عمل استقبال از حد انتظار بیشتر 
بود و در سینماهای تازه تاسیس نیز، شاهد حضور پرشور 

مردم، حتی در ساعات پایانی بودیم. 

کمک رسانه ها برای تبدیل جشنواره به یک 	 
رویداد عمومی

مروارید حضور گسترده رسانه ها را از دیگر ویژگی های 
جشنواره شانزدهم دانست و بیان کرد: رسانه ها به صورت 
گسترده در پنج سینما و نیز سینمای اصغرزاده حضور 
داشتند در کنار مردم فیلم ها را می دیدند و گزارش های 
خوبی از نظرات مردمی و فیلم های اکران شده منتشر 
می کردند، رسانه ها کمک کردند که این رویداد به یک 
رویداد عمومی تبدیل شود. مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خراسان رضوی تعداد اکران ها را در هفت شب 
140 اکران اعلام کرد و گفت: 42 هزار مخاطب در 
پنج سینما به تماشای فیلم ها نشستند و شاهد حضور 
مشتاقانه مردم بودیم. همچنین 1750 نفر در سینمای 
اصغرزاده، پنج فیلم از فیلم های بخش سیمرغ و پروانه 
ها را تماشا کردند. در این حضور مشتاقانه، گاهی مردم 
برای خرید بلیت انتظار کشیدند، همچنین برخی از فیلم 
ها، به دلیل مشکلات فنی یا دیر رسیدن رمز پخش فیلم 
)کی- دی- ام( از تهران، با تاخیر پخش شد که باید از صبر 

و حوصله مردم سپاس گزاری کرد.

رویکرد »ایران، تنها تهران نیست« در مشهد 	 
تثبیت شد

وی افزود: با حضور دکتر صالحی وزیر محترم فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در جشنواره  شانزدهم فیلم فجر مشهد که 
حضوری مردمی و بدون تشریفات متداول بود و همچنین 
حضور دکتر انتظامی رئیس محترم سازمان سینمایی 
کشور، مطالبات جامعه سینمایی و  ظرفیت های مشهد، 
نشان داده شد و این رویکرد که »ایران، تهران نیست«، 
در جشنواره فیلم فجر 97 مشهد، برای اولین بار تثبیت 

و نهادینه شد.

چرا جشنواره مشهد افتتاحیه و اختتامیه 	 
نداشت؟

مروارید در خصوص برگزاری مراسم اختتامیه این 
جشنواره  نیزگفت: در چهلمین سالگرد انقلاب باشکوه 
اسلامی، مردم بیشتر مشتاق دیالوگ هستند تا مونولوگ 
و باید از جلساتی که سخنران ثابت دارد و رسمی است، به 
سمت مدل های متنوع تر و مردمی تر، حرکت کنیم. نگاه 
من نیز این است که بیشتر در بین مردم و با مردم و درحال 
گفت وگو با مردم باشیم. این نگاه باعث شد که تصمیم 
بگیریم اگر قرار است هزینه ای صرف افتتاحیه یا اختتامیه 
جشنواره شود، صرف حضور حداکثری مردم شود؛ چرا 
هزینه ای تشریفاتی را بر فضای فرهنگی تحمیل کنیم؟ 
صرف این هزینه ها برای حضور بانشاط و حداکثری 
مردم و نیز توزیع عادلانه سینماها و مشارکت حداکثری 
سینماها امسال در جشنواره فیلم فجر، باعث کارآمدی و 

بالطبع رضایت بیشتر مردم هنردوست مشهد می شود. 

اولین بازدید فرهنگی هنری استاندار	 
استاندار خراسان رضوی پنج شنبه گذشته در آخرین 
شب برگزاری شانزدهمین جشنواره فیلم فجر مشهد در 
پردیس هویزه حضور یافت و با این حضور، اولین بازدید 
رسمی »علیرضا رزم حسینی« از فضاهای فرهنگی و 

هنری رقم خورد.
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